

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2015-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 072/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa P. L. FADEL INFORMATICA- ME.
Objeto: Registro de preços para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO.
Data da Assinatura: 06/02/2015.
Vigência: 06/02/2015 a 05/02/2016.
Preços Registrados:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanent , esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca de referência JAPAN STAMP ou equivalente.	Unidade	350	R\$ 2,10	R\$ 735,00
2	Agenda, tipo anual, 2015, capa dura de courvin preto ou marrom, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2014, 2015 e 2016, tipo encadernação costurada e colada, medindo 145x205mm (variação em até 10%), com 168 folhas aproximadamente. Marca de referência TILIBRA, FORONI, SÃO DOMINGOS ou equivalente.	Unidade	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
3	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. Marca de referência BIC, RADEX, TILIBRA ou equivalente.	Unidade	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
4	Apontador de lápis em plástico com depósito, retangular, tipo escolar, com lâmina de aço inox, com 1 furo. Marca de referência FABER CASTEL, TRIS ou equivalente.	Unidade	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00
5	Bandeja organizadora acrílica para correspondência na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo simples, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRIMET, ACRINYL, ou equivalente.	Unidade	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
6	Bandeja organizadora acrílica para correspondência, na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo dupla, articulável, com altura aproximada de 5cm entre cada andar, hastes de fixação resistentes, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca de referência ACRIMET, ACRINYL, ou equivalente.	Unidade	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
7	Bobina para calculadora/PDV, 01 via, medidas 57mmx32metros. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência DATAPEL ou equivalente.	Unidade	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
8	Bobina para fax, papel térmico medidas 215mmx30m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência MAXPRINT, PIMACO ou equivalente.	Unidade	1200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
9	Bobina de senha pré-numerada, com 2000 números, sendo duas seqüências de 000 a 999.	Unidade	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
10	Borracha bicolor nas cores azul/vermelho, para lápis e para tinta, não tóxica, formato retangular, medindo aproximadamente 53,2x18x8mm. Marca de referência MERCUR ou equivalente.	Unidade	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
11	Borracha branca de vinil, macia, para lápis, com cinta plástica, tamanho pequeno. Marcas de referência FABER CASTEL, MERCUR ou equivalente.	Unidade	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
12	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC ou equivalente.	Caixa	400	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
13	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC ou equivalente.	Caixa	400	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
14	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC ou equivalente.	Caixa	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00